
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 11 del 28/01/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 28/01/2022    al n. 80 

 
 

 

OGGETTO:   CONTRIBUTI (VOUCHER) A PARZIALE COPERTURA DEL COSTO DI 

FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI 2021 - LIQUIDAZIONE  

                       • CENTRO ESTIVO “ MASICHEC’È” 

 
PREMESSO che: 

-Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 16.07.2021 è stato  approvato l’avviso pubblico 

per l’individuazione di soggetti interessati all’assegnazione di contributi (voucher) a parziale 

copertura del costo di frequenza dei centri estivi 2021 dedicati a bambini e ragazzi di età compresa 

tra i 3 e i 17 anni residenti nel Comune di Mosciano S. Angelo frequentanti Centri Estivi; 

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 23.06.2021 sono stati impartiti gli indirizzi 

finalizzati alla “ISTITUZIONE DI UN ELENCO  DI CENTRI ESTIVI REALIZZATI SUL 

TERRITORIO DELL’AMBITO SOCIALE N. 22 “TORDINO – VOMANO” PER IL PERIODO 

GIUGNO/SETTEMBRE 2021; 

Richiamati i seguenti atti: 

-  Delibera di Giunta Comunale  nr 56 del 23.06.2021 relativa alla  concessione in uso degli 

immobili di proprietà comunale a favore della Cooperativa sociale “I Colori” per 

l’organizzazione di un Centro Estivo; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 03/11/2021 relativa all’approvazione dell’elenco 

dei beneficiari  dei voucher a parziale copertura del costo di frequenza ai centri estivi 2021 a 

seguito di istruttoria  dell’ufficio e  trasmessa  con nota prot. n 20711 del 01.10.32021 ;  

CONSIDERATO  che l’avviso pubblico, nella sezione riguardante l’erogazione del voucher 

stabilisce che “……avverrà direttamente alla famiglia quale rimborso per le rette effettivamente pagate 

o, in alternativa, mediante delega alla riscossione ai gestori dei Centri estivi. I gestori potranno 

riscuotere il voucher in nome e per conto delle famiglie assegnatarie, che dovranno aver rilasciato 

apposita delega (All. B). Non saranno erogati voucher comunali nel caso per il medesimo servizio le 

famiglie beneficino di contributi erogati da altri soggetti pubblici e/o privati (ad esempio contributi 

INPS)  

A consuntivo, i gestori delle attività estive, unitamente alla famiglia beneficiaria del Voucher, devono 

presentare una attestazione che certifichi:  

1) L’effettiva frequenza delle famiglie assegnatarie dei voucher al Comune di Mosciano Sant’Angelo;  



Pag. 2 

2) L’importo pagato per la fruizione del servizio mediante versamento diretto della famiglia. L’importo 

effettivo del Contributo –voucher – sarà erogato al netto della quota spettante alla famiglia secondo 

quanto previsto nei criteri di attribuzione del punteggio ISEE….” 

 

RILEVATO che  agli  atti dell’Ufficio Servizi Sociali  è depositata la documentazione relativa alla  

delega alla riscossione al gestore del  Centro Estivo “ MASICHEC’E’” – organizzata Cooperativa I 

Colori  - di cui all’elenco (B) della Delibera di  Giunta Comunale n. 110 del 03/11/2021;  

 

RILEVATO  che è stata acquisita la documentazione attestante l’effettiva frequenza delle famiglie 

assegnatarie dei voucher ai centri estivi di cui alla nota prot. 815 del 13.01.2022, rettificata con nota 

prot. nr 1579 del 21.01.2022  della Cooperativa  “I Colori” di Roseto degli Abruzzi in cui richiede 

la riscossione dei voucher dell’importo complessivo di € 34.468,00; 

 

Verificato il prospetto dei voucher di cui alla Delibera di Giunta Comunale nr 110 del 03.11.2021;  

e la documentazione presentata dalla Cooperativa I Colori; 

 

Vista la determina nr 895 del 15.12.2021 con la quale si impegnava la somma per il  pagamento dei 

voucher centri estivi 2021 al capitolo 6922 R.P. 2021  - piano dei conti 1.03.02.15.008   

 

RITENUTO di dovere procedere  alla  liquidazione della somma  di € 34.468,00 , quali voucher 

assegnati dal Comune di Mosciano S.A. per i beneficiari frequentati il Centro estivo “ 

MASICHEC’E’”con delega alla riscossione alla COOPERATIVA I COLORI DI ROSETO DEGLI 

ABRUZZI;  

 

Visto l’art. 107 del Tuel  nonché  il decreto sindacale n. 6 del 23-7-2021 relativo alla  nomina della 

scrivente a Responsabile dell’Area Amm.va;  

 

ATTESTATA da parte del Responsabile del procedimento e del Responsabile di area   

l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse 

per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2021/2023” approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale  n° 31 del 31/03/2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui 

all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

RICHIAMATI:   

 

-  il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

- il Bilancio di Previsione Finanziario approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del  

05.05.2021; 

- la Delibera di Giunta Comunale nr 74 del 25.06.2021 “Variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000) 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 12.05.2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2021 -2023 - parte finanziaria. 

- la Delibera di Giunta Comunale  n.90 del 15.09.2021 avente ad oggetto “ Approvazione del piano 

dettagliato degli obiettivi anno 2021 “ di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del d.Lgs. n. 

267/2000; 

- la Delibera di Giunta Comunale  n. 142 del 18.11.2021 avente ad oggetto: “ Approvazione del 

Piano Esecutivo di gestione 2021 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) -piano dettagliato degli obiettivi  

– rettifica ed integrazione Delibera di G.C.  n. 90 del 15.09.2021 



Pag. 3 

 

IL DIRIGENTE 

 

Verificato:  

1) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 2) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 3) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;  

4) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti,  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 

2. di liquidare la  somma complessiva di € 34.468,00 quale somma relativa ai  voucher  dei 

beneficiari per la frequenza del  Centro estivo “MASICHEC’E’ organizzato dalla Cooperativa I 

COLORI di Roseto degli Abruzzi , e secondo le modalità di delega indicate da   ciascun 

beneficiario, per gli importi di seguito specificati e descritti nell’allegato, riferiti alle presenze 

effettive,  omessi di   dati personali per ragioni di privacy e depositati agli atti del Segretariato 

Sociale:  

3. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del 

Comune di Mosciano e nella sezione del sito istituzionale Amministrazione Trasparente, salve le 

garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto  dal Regolamento CE, 

Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679, G.U. 04/05/2016 in materia di protezione dei dati 

personali. Ai fini della pubblicità legale, l’allegato dei beneficiari e del contributo riconosciuto  

viene redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili; 

4.La presente determinazione verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini 

dell’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, 

come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n.267/2000 e dall’art.153, comma 5 del d.lgs. 267/2000. 

 

 

Mosciano S.A., li 28/01/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  28/01/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  28/01/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


